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Teilnehmende Vereine:
Nr. Verein LSV / Nation Pers. Summe

1. MTK Bad Harzburg Niedersachsen 44 125
2. TUS Clausthal-Zellerfeld Niedersachsen 27 77
3. MTV Goslar Niedersachsen 32 77
4. SC Hellas Goslar Niedersachsen 16 33
5. MTV Seesen Niedersachsen 23 32

6. SV Union Seesen 03 Niedersachsen 15 38
7. TSV Rhüden Niedersachsen 33 75
8. SC Vienenburg Niedersachsen 12 25
  Gesamt: 202 482

Kampfgericht:
Schiedsrichter : Peter Stein TUS Clausthal-Zellerfeld

Sprecher : Holger Fenker MTK Bad Harzburg
Starter : Carsten Rüd

Schwimmrichter  1 : Peter Stein TUS Clausthal-Zellerfeld
Schwimmrichter  2 : Carsten Rüd

Zeitnehmerobfrau : Christian Herterich TUS Clausthal-Zellerfeld
Zeitnehmer  1 : Thomas Rieder MTK Bad Harzburg
Zeitnehmer  2 : Holger Macke MTV Goslar
Zeitnehmer  3 : Ulrich Laumann TSV Rhüden

Zeitnehmerin  4 : Marlies Last MTV Seesen
Zeitnehmer  5 : Holger Stechert SC Hellas Goslar

Zeitnehmerobfrau : Herbert Grösser MTV Goslar
Zeitnehmer  1 : Alexander Geist SV Union Seesen 03

Zeitnehmerin  2 : Ulrike Heinemann SC Vienenburg
Zeitnehmer  3 : Heike Latta MTV Goslar

Zeitnehmerin  4 : Heike Kostka MTK Bad Harzburg
Zeitnehmerin  5 : Sabine Neufeld TSV Rhüden

Zielrichterobfrau : Sabine Kallweit SC Vienenburg
Zielrichterin  1 : Sabine Kallweit SC Vienenburg
Zielrichterin  2 : Anke Röse TUS Clausthal-Zellerfeld

Zielrichter  3 : Wolfgang Zilian-Heintorf MTK Bad Harzburg

Wenderichterobfrau : Kerstin Lässig TSV Rhüden
Wenderichter 1/2 : Waldemar König SV Union Seesen 03

Wenderichterin 3/4 : Kerstin Lässig TSV Rhüden
Wenderichter 5/6 : Stella Huchthausen TUS Clausthal-Zellerfeld

Auswerterin : Olaf Kläfker MTK Bad Harzburg
Auswerterin : Mathias Himstedt MTK Bad Harzburg

Protokoll : Grazyna Grimm MTK Bad Harzburg
Protokollführer : Maria-Luise Schrader TUS Clausthal-Zellerfeld
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Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:
Datum: 13.03.2004 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlaß: 13:30 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 13:45 Uhr Wassertiefe: 1,90-2,40m
Kampfrichtersitzung: 13:45 Uhr Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 14:15 Uhr Trennleinen: Kunststofftrennleinen
Veranstaltungsort: Hallenbad "Silberborn", Bad Harzburg

Wettkampffolge:
Wk 1: 25 m Brustlage weiblich -KgW-
Wk 2: 25 m Brustlage männlich -KgW-
Wk 3: 50 m Freistil weiblich -Sichtung-
Wk 4: 50 m Freistil männlich -Sichtung-
Wk 5: 100 m Schmetterling weiblich
Wk 6: 100 m Schmetterling männlich
Wk 7: 25 m Rücken weiblich -Sichtung-
Wk 8: 25 m Rücken männlich -Sichtung-
Wk 9: 25 m Rückenlage weiblich -KgW-
Wk 10: 25 m Rückenlage männlich -KgW-
Wk 11: 100 m Rücken weiblich
Wk 12: 100 m Rücken männlich
Wk 13: 50 m Brust weiblich -Sichtung-
Wk 14: 50 m Brust männlich -Sichtung-
Wk 15: 100 m Brust weiblich
Wk 16: 100 m Brust männlich
Wk 17: 25 m Schmetterling weiblich -Sichtung-
Wk 18: 25 m Schmetterling männlich -Sichtung-
Wk 19: 100 m Freistil weiblich
Wk 20: 100 m Freistil männlich
Wk 21: 200 m Lagen weiblich
Wk 22: 200 m Lagen männlich

Wettkampf 1: 25 m Brustlage weiblich -KgW-
Jahrgang 1998

   1. Lena Zink 98 MTV Goslar  0:32,94
   2. Lea Adamczyk 98 MTV Seesen  0:43,33

Jahrgang 1997
   1. Lisa Tramp 97 MTV Goslar  0:32,96
   2. Sarah-Marie Tiefenberg 97 TSV Rhüden  0:36,17

Nicht angetreten:
Charlotte Edler 97 MTV Goslar

Wettkampf 2: 25 m Brustlage männlich -KgW-
Jahrgang 1998

   1. Robin Schiller 98 MTV Goslar  0:55,03
Nicht angetreten:
Dennis Konrad 98 MTV Seesen

Jahrgang 1997
   1. Helge Heintorf 97 MTV Goslar  0:32,31
   2. Justus Siems 97 MTK Bad Harzburg  0:34,00
   3. Jonas Hammann 97 MTV Goslar  0:35,52
   4. Adrian Eilers-Segovia 97 MTV Goslar  0:36,42
   5. Jan-Ole Schmude 97 MTV Goslar  0:37,69
   6. Max Ellinghaus 97 MTK Bad Harzburg  0:39,06
   7. Lewin Neukirch 97 MTK Bad Harzburg  0:39,69
   8. Idan Weiß 97 MTV Seesen  0:41,83
   9. Julian Laumann 97 TSV Rhüden  0:49,18
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Wettkampf 3: 50 m Freistil weiblich -Sichtung-
Jahrgang 1996

   1. Nele Töpperwien 96 TSV Rhüden  0:52,56
   2. Sara Grundke 96 MTV Goslar  0:52,59
   3. Janina Dröge 96 SV Union Seesen 03  1:03,64
   4. Nicole Barnert 96 SV Union Seesen 03  1:06,06
   5. Isabel Hoffmann 96 SV Union Seesen 03  1:16,03
   6. Jennifer Henne 96 MTK Bad Harzburg  1:24,42
   7. Annika Tschupke 96 MTK Bad Harzburg  1:24,72

Nicht angetreten:
Fabienne Engel 96 SV Union Seesen 03

Jahrgang 1995
   1. Marie Kostka 95 MTK Bad Harzburg  0:44,18
   2. Annalena Knopf 95 TSV Rhüden  0:46,63
   3. Katharina Kaßler 95 SV Union Seesen 03  0:50,85
   4. Anna-Lina Schiller 95 MTV Goslar  0:51,38
   5. Madeleine Gundelach 95 SV Union Seesen 03  0:51,40
   6. Linda Walk 95 MTV Goslar  0:53,78
   7. Katharina Dombrowski 95 MTK Bad Harzburg  0:59,22
   8. Laura Höbbel 95 SV Union Seesen 03  1:03,16
   9. Marie Robrade 95 MTK Bad Harzburg  1:09,67

Nicht angetreten:
Lea Berg 95 MTK Bad Harzburg
Sophie Bross 95 MTK Bad Harzburg

Wettkampf 4: 50 m Freistil männlich -Sichtung-
Jahrgang 1996

   1. Yannis Nortmann 96 SV Union Seesen 03  1:00,53
   2. Lars Karow 96 MTK Bad Harzburg  1:01,41
   3. Marc Otte 96 MTV Goslar  1:01,98
   4. Marvin Wacker 96 SV Union Seesen 03  1:03,16
   5. Julian Elstermann 96 MTK Bad Harzburg  1:06,34
   6. Dorian Lüders 96 SV Union Seesen 03  1:12,24
   7. Philipp Fricke 96 MTK Bad Harzburg  1:12,72
   8. Leon Hausdörfer 96 MTK Bad Harzburg  1:16,32
   9. Marvin Leuschel 96 MTK Bad Harzburg  1:29,66

  10. Merlin Leuschel 96 MTK Bad Harzburg  1:31,21
Jahrgang 1995

   1. Sibo Schlicht 95 MTV Goslar  0:41,90
   2. Klaas Heintorf 95 MTK Bad Harzburg  0:53,03
   3. Moritz Schacht 95 MTK Bad Harzburg  0:55,04
   4. Marco Menzel 95 SC Vienenburg  0:56,50

Aufgabe:
Marvin Adamczyk 95 MTV Seesen
Nicht angetreten:
Henrik Spandau 95 SV Union Seesen 03
Eduard Krieger 95 MTV Seesen
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Wettkampf 5: 100 m Schmetterling weiblich
Jahrgang 1994

   1. Magdalena Rieder 94 MTK Bad Harzburg  1:47,34 308
   2. Luisa Jacobs 94 MTV Goslar  2:03,28 203

Jahrgang 1993
   1. Anni Röse 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:33,62 399
   2. Pia Karow 93 MTK Bad Harzburg  2:01,38 183

Nicht angetreten:
Sarah Krutmann 93 MTV Goslar

Jahrgang 1992
   1. Wiebke Heintorf 92 MTV Goslar  1:33,64 351
   2. Anne Robrade 92 MTK Bad Harzburg  1:46,44 239

Jahrgang 1991
   1. Maren Bode 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:18,55 539
   2. Chris Jahrmarkt 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:22,99 457
   3. Tatjana Kmiec 91 TSV Rhüden  1:29,34 366

Jahrgang 1990
   1. Sina-Maria Wolf 90 TSV Rhüden  1:28,35 349

Jahrgang 1989
   1. Mareike Stein 89 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:22,63 399
   2. Tanja Treß 89 SC Hellas Goslar  1:28,87 321

Jahrgang 1987
   1. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:14,98 487

Nicht angetreten:
Melanie Niepel 87 TSV Rhüden

Juniorinnen
   1. Simone Siebels 86 SC Hellas Goslar  1:27,68 296
   2. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  1:30,47 269

Offene Wertung
   1. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:14,98
   2. Maren Bode 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:18,55
   3. Mareike Stein 89 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:22,63
   4. Chris Jahrmarkt 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:22,99
   5. Simone Siebels 86 SC Hellas Goslar  1:27,68
   6. Sina-Maria Wolf 90 TSV Rhüden  1:28,35
   7. Tanja Treß 89 SC Hellas Goslar  1:28,87
   8. Tatjana Kmiec 91 TSV Rhüden  1:29,34
   9. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  1:30,47

  10. Anni Röse 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:33,62
  11. Wiebke Heintorf 92 MTV Goslar  1:33,64
  12. Anne Robrade 92 MTK Bad Harzburg  1:46,44
  13. Magdalena Rieder 94 MTK Bad Harzburg  1:47,34
  14. Pia Karow 93 MTK Bad Harzburg  2:01,38
  15. Luisa Jacobs 94 MTV Goslar  2:03,28

Pokal 100 S weiblich

   1. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld 539
   2. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld 487
   3. Chris Jahrmarkt  91 TUS Clausthal-Zellerfeld 457
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Wettkampf 6: 100 m Schmetterling männlich
Jahrgang 1993

   1. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  1:45,96 219
Jahrgang 1992

   1. Johannes Rieder 92 MTK Bad Harzburg  1:43,32 205
   2. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  1:45,37 193

Jahrgang 1991
   1. Lennard Ulrich 91 MTV Goslar  1:27,47 303
   2. Nils Müller 91 MTV Seesen  1:32,61 255

Jahrgang 1990
   1. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  1:47,37 149

Jahrgang 1989
   1. Felix Vetterlein 89 MTK Bad Harzburg  1:23,66 294
   2. Gerrit Tschirner 89 MTK Bad Harzburg  1:28,67 247

Jahrgang 1988
   1. Michel Stechert 88 SC Hellas Goslar  1:23,41 280

Nicht angetreten:
Malte Michel 88 SC Hellas Goslar

Junioren
   1. Benjamin Ebsen 86 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:09,32 456
   2. Marcus Grotjahn 85 TSV Rhüden  1:21,90 271

Jahrgang 1984 und älter
   1. Jan-Robert Werner 78 TSV Rhüden  1:14,56 356

Offene Wertung
   1. Benjamin Ebsen 86 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:09,32
   2. Jan-Robert Werner 78 TSV Rhüden  1:14,56
   3. Marcus Grotjahn 85 TSV Rhüden  1:21,90
   4. Michel Stechert 88 SC Hellas Goslar  1:23,41
   5. Felix Vetterlein 89 MTK Bad Harzburg  1:23,66
   6. Lennard Ulrich 91 MTV Goslar  1:27,47
   7. Gerrit Tschirner 89 MTK Bad Harzburg  1:28,67
   8. Nils Müller 91 MTV Seesen  1:32,61
   9. Johannes Rieder 92 MTK Bad Harzburg  1:43,32

  10. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  1:45,37
  11. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  1:45,96
  12. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  1:47,37

Pokal 100 S männlich

   1. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld 456
   2. Jan-Robert Werner  78 TSV Rhüden 356
   3. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar 303

Wettkampf 7: 25 m Rücken weiblich -Sichtung-
Jahrgang 1996

   1. Sara Grundke 96 MTV Goslar  0:26,67
   2. Nele Töpperwien 96 TSV Rhüden  0:27,09
   3. Janina Dröge 96 SV Union Seesen 03  0:27,15
   4. Jennifer Henne 96 MTK Bad Harzburg  0:29,50
   5. Nicole Barnert 96 SV Union Seesen 03  0:34,95
   6. Frauke Manke 96 TSV Rhüden  0:35,11
   7. Isabel Hoffmann 96 SV Union Seesen 03  0:35,41

Nicht angetreten:
Fabienne Engel 96 SV Union Seesen 03



Kreismeister- und Kreis-Jahrgangsmeisterschaften 2004 Protokoll
Kreisschwimmverband Goslar e.V. / MTK Bad Harzburg Seite:  6

Wettkampf 7: 25 m Rücken weiblich -Sichtung-
Jahrgang 1995

   1. Marie Kostka 95 MTK Bad Harzburg  0:23,71
   2. Katharina Kaßler 95 SV Union Seesen 03  0:24,01
   3. Nicole Strauch 95 SV Union Seesen 03  0:26,30
   4. Annalena Knopf 95 TSV Rhüden  0:26,85
   5. Madeleine Gundelach 95 SV Union Seesen 03  0:29,28
   6. Laura Höbbel 95 SV Union Seesen 03  0:31,45
   7. Katharina Dombrowski 95 MTK Bad Harzburg  0:33,62
   8. Anna-Lina Schiller 95 MTV Goslar  0:33,76
   9. Marie Robrade 95 MTK Bad Harzburg  0:34,26

  10. Linda Walk 95 MTV Goslar  0:34,68
Nicht angetreten:
Anja Schau 95 MTK Bad Harzburg
Franziska Fuchs 95 MTK Bad Harzburg
Lea Berg 95 MTK Bad Harzburg
Sophie Bross 95 MTK Bad Harzburg

Wettkampf 8: 25 m Rücken männlich -Sichtung-
Jahrgang 1996

   1. Marc Otte 96 MTV Goslar  0:28,98
   2. Lars Karow 96 MTK Bad Harzburg  0:29,70
   3. Jonas Fennekohl 96 MTK Bad Harzburg  0:30,72
   4. Marvin Wacker 96 SV Union Seesen 03  0:33,84
   5. Yannis Nortmann 96 SV Union Seesen 03  0:34,61
   6. Philipp Fricke 96 MTK Bad Harzburg  0:36,34
   7. Dorian Lüders 96 SV Union Seesen 03  0:38,78
   8. Merlin Leuschel 96 MTK Bad Harzburg  0:41,74
   9. Marvin Leuschel 96 MTK Bad Harzburg  0:51,88

Jahrgang 1995
   1. Sibo Schlicht 95 MTV Goslar  0:21,78
   2. Moritz Schacht 95 MTK Bad Harzburg  0:25,03
   3. Klaas Heintorf 95 MTK Bad Harzburg  0:27,41
   4. Jascha Fenker 95 MTK Bad Harzburg  0:33,00
   5. Ansgar Schwarz 95 TSV Rhüden  0:39,45

Wettkampf 9: 25 m Rückenlage weiblich -KgW-
Jahrgang 1998

   1. Lena Zink 98 MTV Goslar  0:37,26
Jahrgang 1997

   1. Sarah-Marie Tiefenberg 97 TSV Rhüden  0:33,74
   2. Lisa Tramp 97 MTV Goslar  0:43,98

Nicht angetreten:
Charlotte Edler 97 MTV Goslar

Wettkampf 10: 25 m Rückenlage männlich -KgW-
Jahrgang 1998

   1. Robin Schiller 98 MTV Goslar  0:35,73
Jahrgang 1997

   1. Jonas Hammann 97 MTV Goslar  0:29,33
   2. Adrian Eilers-Segovia 97 MTV Goslar  0:31,60
   3. Lewin Neukirch 97 MTK Bad Harzburg  0:35,53
   4. Justus Siems 97 MTK Bad Harzburg  0:37,38
   5. Julian Laumann 97 TSV Rhüden  0:40,52
   6. Helge Heintorf 97 MTV Goslar  0:43,69
   7. Max Ellinghaus 97 MTK Bad Harzburg  0:47,37
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Wettkampf 11: 100 m Rücken weiblich
Jahrgang 1994

   1. Marie Ellinghaus 94 MTK Bad Harzburg  1:57,24 267
   2. Teresa Tschirner 94 MTK Bad Harzburg  2:00,15 248
   3. Janine Ahrens 94 MTV Goslar  2:02,07 236
   4. Rebecca Schrader 94 MTV Goslar  2:13,91 179

Nicht angetreten:
Alina Johansmann 94 MTV Goslar

Jahrgang 1993
   1. Anni Röse 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:32,41 468
   2. Svenja Fuchs 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:34,46 438
   3. Leonie Hug 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:39,50 375

Disqualifikation:
Anna-Tabea Töpperwien 93 TSV Rhüden
Aktive Vortriebbewegungen in Bauchlage vor der zweiten Wende.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:20 Uhr

Jahrgang 1992
   1. Saskia Huchthausen 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:26,96 494
   2. Lara Neumann 92 TSV Rhüden  1:29,97 446
   3. Laura Thiemt 92 SC Hellas Goslar  1:40,53 320
   4. Anne Robrade 92 MTK Bad Harzburg  1:41,73 309
   5. Jana Jüntschke 92 SV Union Seesen 03  2:13,16 137

Jahrgang 1991
   1. Maren Bode 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:17,75 627
   2. Chris Jahrmarkt 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,74 408
   3. Michele Schabau 91 MTV Goslar  1:41,19 284
   4. Alina Kirsche 91 MTV Seesen  1:44,15 261
   5. Nicoletta Dehlen 91 SC Hellas Goslar  1:46,03 247
   6. Wiebke Michel 91 SC Hellas Goslar  1:54,34 197

Jahrgang 1990
   1. Antonia Suthoff 90 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:19,06 550
   2. Anna Neumann 90 TSV Rhüden  1:28,76 388

Jahrgang 1989
   1. Mareike Stein 89 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:17,72 541
   2. Katharina Anders 89 TSV Rhüden  1:31,75 329

Nicht angetreten:
Jennifer Winkler 89 TSV Rhüden

Jahrgang 1988
   1. Ann-Christine Hug 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:20,60 459
   2. Katharina Pichler 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:25,88 379
   3. Jennifer Tadge 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,54 335
   4. Mareike Borchert 88 TSV Rhüden  1:33,28 296
   5. Hanna Eggers 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:35,66 274

Jahrgang 1987
   1. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:12,82 600

Juniorinnen
   1. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  1:29,10 318
   2. Simone Bruch 86 SC Vienenburg  1:29,44 315

Offene Wertung
   1. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:12,82
   2. Mareike Stein 89 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:17,72
   3. Maren Bode 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:17,75
   4. Antonia Suthoff 90 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:19,06
   5. Ann-Christine Hug 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:20,60
   6. Katharina Pichler 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:25,88
   7. Saskia Huchthausen 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:26,96
   8. Anna Neumann 90 TSV Rhüden  1:28,76
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Wettkampf 11: 100 m Rücken weiblich
Offene Wertung

   9. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  1:29,10
  10. Simone Bruch 86 SC Vienenburg  1:29,44
  11. Jennifer Tadge 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,54
  12. Chris Jahrmarkt 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,74
  13. Lara Neumann 92 TSV Rhüden  1:29,97
  14. Katharina Anders 89 TSV Rhüden  1:31,75
  15. Anni Röse 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:32,41
  16. Mareike Borchert 88 TSV Rhüden  1:33,28
  17. Svenja Fuchs 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:34,46
  18. Hanna Eggers 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:35,66
  19. Leonie Hug 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:39,50
  20. Laura Thiemt 92 SC Hellas Goslar  1:40,53
  21. Michele Schabau 91 MTV Goslar  1:41,19
  22. Anne Robrade 92 MTK Bad Harzburg  1:41,73
  23. Alina Kirsche 91 MTV Seesen  1:44,15
  24. Nicoletta Dehlen 91 SC Hellas Goslar  1:46,03
  25. Wiebke Michel 91 SC Hellas Goslar  1:54,34
  26. Marie Ellinghaus 94 MTK Bad Harzburg  1:57,24
  27. Teresa Tschirner 94 MTK Bad Harzburg  2:00,15
  28. Janine Ahrens 94 MTV Goslar  2:02,07
  29. Jana Jüntschke 92 SV Union Seesen 03  2:13,16
  30. Rebecca Schrader 94 MTV Goslar  2:13,91

Pokal 100 R weiblich

   1. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld 627
   2. Katrin Ebsen  87 TUS Clausthal-Zellerfeld 600
   3. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld 550

Wettkampf 12: 100 m Rücken männlich
Jahrgang 1994

   1. Jonas Helbig 94 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:47,31 265
   2. Lukas Wolf 94 MTV Goslar  1:54,22 219
   3. Florian Schnaubelt 94 MTK Bad Harzburg  2:02,93 176

Disqualifikation:
Lukas Siems 94 MTK Bad Harzburg
Disqualifikation wegen Beinschlag in Bauchlage vor der Wende.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:30 Uhr

Nicht angetreten:
Danijel Vujicic 94 MTK Bad Harzburg
Iven Fenker 94 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1993
   1. Dustin Ramke 93 MTV Goslar  1:34,84 324
   2. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  1:37,66 296
   3. Tino Müller 93 MTV Goslar  1:38,34 290
   4. Robbin Czymai 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:51,14 201
   5. Sebastian Wulf 93 MTK Bad Harzburg  1:57,04 172
   6. Marcel Heinze 93 MTK Bad Harzburg  2:11,50 121
   7. Bartosz Milejski 93 MTK Bad Harzburg  2:13,88 115

Jahrgang 1992
   1. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  1:24,63 396
   2. Derya Yürüyen 92 MTV Goslar  1:31,82 310
   3. Jendrik Heintorf 92 MTK Bad Harzburg  2:02,42 130

Nicht angetreten:
Andreas Lerich 92 MTV Seesen
Max Tschirner 92 MTK Bad Harzburg
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Wettkampf 12: 100 m Rücken männlich
Jahrgang 1991

   1. Nils Müller 91 MTV Seesen  1:22,46 383
   2. Tobias Schindler 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:26,49 332
   3. Patrick Lelonek 91 TSV Rhüden  1:29,00 305

Jahrgang 1990
   1. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  1:31,96 252

Jahrgang 1989
   1. Tobias Treß 89 SC Hellas Goslar  1:19,79 359
   2. Felix Vetterlein 89 MTK Bad Harzburg  1:23,50 313
   3. Tim Thienel 89 SC Vienenburg  1:23,82 310
   4. Marcel Beck 89 TSV Rhüden  1:26,67 280
   5. Mario Gerstmann 89 SC Vienenburg  1:39,59 185

Nicht angetreten:
Gerrit Tschirner 89 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1988
   1. Stephan Neufeld 88 TSV Rhüden  1:22,00 312

Junioren
   1. Benjamin Ebsen 86 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:10,41 461
   2. Jan-Christoph Neufeld 85 TSV Rhüden  1:12,07 422
   3. Stephan Heinemann 86 SC Vienenburg  1:19,81 317

Jahrgang 1984 und älter
   1. Lars Girbig 72 TSV Rhüden  1:04,96 570
   2. Michael Pannier 84 TSV Rhüden  1:13,82 388

Offene Wertung
   1. Lars Girbig 72 TSV Rhüden  1:04,96
   2. Benjamin Ebsen 86 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:10,41
   3. Jan-Christoph Neufeld 85 TSV Rhüden  1:12,07
   4. Michael Pannier 84 TSV Rhüden  1:13,82
   5. Tobias Treß 89 SC Hellas Goslar  1:19,79
   6. Stephan Heinemann 86 SC Vienenburg  1:19,81
   7. Stephan Neufeld 88 TSV Rhüden  1:22,00
   8. Nils Müller 91 MTV Seesen  1:22,46
   9. Felix Vetterlein 89 MTK Bad Harzburg  1:23,50

  10. Tim Thienel 89 SC Vienenburg  1:23,82
  11. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  1:24,63
  12. Tobias Schindler 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:26,49
  13. Marcel Beck 89 TSV Rhüden  1:26,67
  14. Patrick Lelonek 91 TSV Rhüden  1:29,00
  15. Derya Yürüyen 92 MTV Goslar  1:31,82
  16. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  1:31,96
  17. Dustin Ramke 93 MTV Goslar  1:34,84
  18. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  1:37,66
  19. Tino Müller 93 MTV Goslar  1:38,34
  20. Mario Gerstmann 89 SC Vienenburg  1:39,59
  21. Jonas Helbig 94 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:47,31
  22. Robbin Czymai 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:51,14
  23. Lukas Wolf 94 MTV Goslar  1:54,22
  24. Sebastian Wulf 93 MTK Bad Harzburg  1:57,04
  25. Jendrik Heintorf 92 MTK Bad Harzburg  2:02,42
  26. Florian Schnaubelt 94 MTK Bad Harzburg  2:02,93
  27. Marcel Heinze 93 MTK Bad Harzburg  2:11,50
  28. Bartosz Milejski 93 MTK Bad Harzburg  2:13,88

Pokal 100 R männlich

   1. Lars Girbig  72 TSV Rhüden 570
   2. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld 461
   3. Jan-Christoph Neufeld  85 TSV Rhüden 422
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Wettkampf 13: 50 m Brust weiblich -Sichtung-
Jahrgang 1996

   1. Sara Grundke 96 MTV Goslar  0:59,70
   2. Nele Töpperwien 96 TSV Rhüden  1:02,45
   3. Janina Dröge 96 SV Union Seesen 03  1:04,76
   4. Nicole Barnert 96 SV Union Seesen 03  1:07,69
   5. Annkatrin Thiemt 96 SC Hellas Goslar  1:08,60
   6. Luca Beissert 96 MTV Seesen  1:08,60
   7. Isabel Hoffmann 96 SV Union Seesen 03  1:19,72
   8. Frauke Manke 96 TSV Rhüden  1:21,53

Nicht angetreten:
Fabienne Engel 96 SV Union Seesen 03

Jahrgang 1995
   1. Annalena Knopf 95 TSV Rhüden  0:56,85
   2. Marie Kostka 95 MTK Bad Harzburg  0:57,67
   3. Madeleine Gundelach 95 SV Union Seesen 03  0:59,35
   4. Linda Walk 95 MTV Goslar  1:01,42
   5. Katharina Dombrowski 95 MTK Bad Harzburg  1:02,31
   6. Laura Höbbel 95 SV Union Seesen 03  1:07,53

Nicht angetreten:
Anja Schau 95 MTK Bad Harzburg
Franziska Fuchs 95 MTK Bad Harzburg

Wettkampf 14: 50 m Brust männlich -Sichtung-
Jahrgang 1996

   1. Marc Otte 96 MTV Goslar  0:59,35
   2. Tristan Beissert 96 MTV Seesen  1:02,74
   3. Marvin Wacker 96 SV Union Seesen 03  1:02,99
   4. Yannis Nortmann 96 SV Union Seesen 03  1:03,22
   5. Jonas Fennekohl 96 MTK Bad Harzburg  1:08,97
   6. Dorian Lüders 96 SV Union Seesen 03  1:14,24

Jahrgang 1995
   1. Sibo Schlicht 95 MTV Goslar  0:57,06
   2. Kevin Peter 95 SC Vienenburg  1:03,28
   3. Klaas Heintorf 95 MTK Bad Harzburg  1:06,74
   4. Ansgar Schwarz 95 TSV Rhüden  1:07,15
   5. Jascha Fenker 95 MTK Bad Harzburg  1:07,85

Nicht angetreten:
Henrik Spandau 95 SV Union Seesen 03
Marc-Philipp Melzer 95 MTV Seesen
Chris Nguyen 95 MTV Seesen
Eduard Krieger 95 MTV Seesen

Wettkampf 15: 100 m Brust weiblich
Jahrgang 1994

   1. Magdalena Rieder 94 MTK Bad Harzburg  1:45,75 520
   2. Janine Ahrens 94 MTV Goslar  1:47,27 498
   3. Jana Fricke 94 MTV Goslar  1:56,88 385
   4. Rebecca Schrader 94 MTV Goslar  2:06,19 306
   5. Franziska Schröder 94 MTV Seesen  2:09,51 283
   6. Marie Ellinghaus 94 MTK Bad Harzburg  2:14,72 251
   7. Linda Sopalla 94 TSV Rhüden  2:16,81 240

Disqualifikation:
Teresa Tschirner 94 MTK Bad Harzburg
Bei der zweiten Wende die Wand nicht berührt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:00 Uhr

Nicht angetreten:
Lisa Junitz 94 SC Vienenburg
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Wettkampf 15: 100 m Brust weiblich
Cindy Thienel 94 SC Vienenburg

Jahrgang 1993
   1. Anna-Tabea Töpperwien 93 TSV Rhüden  1:35,48 606
   2. Anni Röse 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:38,50 552
   3. Anne Strackeljan 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:40,82 515
   4. Svenja Fuchs 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:42,90 484
   5. Susan Gebler 93 SV Union Seesen 03  1:44,53 462
   6. Leonie Hug 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:47,66 422
   7. Pia Karow 93 MTK Bad Harzburg  1:51,03 385
   8. Sabrina Gabas 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:54,08 355
   9. Mona Krüger 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:55,40 343

  10. Sina Mötzing 93 MTV Seesen  2:05,14 269
Nicht angetreten:
Nina Brüggeborst 93 MTV Seesen

Jahrgang 1992
   1. Saskia Huchthausen 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:36,28 520
   2. Lisa Helbig 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:41,97 438
   3. Vivien Swaryczewski 92 MTV Goslar  1:42,92 426
   4. Saskia Laumann 92 TSV Rhüden  1:46,73 382
   5. Pia Sonnenberg 92 MTV Goslar  1:51,37 336
   6. Ellen Sopalla 92 TSV Rhüden  1:56,44 294
   7. Bianca Faulhaber 92 MTV Seesen  2:04,72 239
   8. Jana Jüntschke 92 SV Union Seesen 03  2:06,72 228

Disqualifikation:
Anne Robrade 92 MTK Bad Harzburg
Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene geführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:05 Uhr

Jahrgang 1991
   1. Sarah Pichler 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:23,92 712
   2. Lena Helbig 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:25,94 663
   3. Chris Jahrmarkt 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:30,76 563
   4. Kymbat Ryspaerva 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:34,74 495
   5. Frederike Keese 91 SC Hellas Goslar  1:43,14 383
   6. Annika Görlich 91 SC Hellas Goslar  1:43,87 375
   7. Alina Kirsche 91 MTV Seesen  1:48,11 333
   8. Jennifer Smoch 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:49,79 318
   9. Daniela Menzel 91 SC Vienenburg  1:58,53 252

Nicht angetreten:
Ariane Hary 91 SC Hellas Goslar

Jahrgang 1990
   1. Viola Müller 90 MTV Goslar  1:28,44 561
   2. Antonia Suthoff 90 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,03 550
   3. Anna Neumann 90 TSV Rhüden  1:36,41 433
   4. Marie-Therese Kinzer 90 SC Hellas Goslar  1:41,28 373
   5. Lisa Tiefenberg 90 TSV Rhüden  1:42,31 362
   6. Lucy Kallweit 90 SC Vienenburg  1:51,50 280

Jahrgang 1989
   1. Sabrina Henke 89 TSV Rhüden  1:28,59 522
   2. Katharina Anders 89 TSV Rhüden  1:38,25 382

Nicht angetreten:
Jennifer Winkler 89 TSV Rhüden

Jahrgang 1988
   1. Ann-Christine Hug 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:30,22 467
   2. Hanna Eggers 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:34,33 409
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Wettkampf 15: 100 m Brust weiblich
Jahrgang 1987

   1. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:22,95 579
Juniorinnen

   1. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  1:33,60 392
   2. Simone Siebels 86 SC Hellas Goslar  1:34,66 379
   3. Simone Bruch 86 SC Vienenburg  1:40,37 318

Offene Wertung
   1. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:22,95
   2. Sarah Pichler 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:23,92
   3. Lena Helbig 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:25,94
   4. Viola Müller 90 MTV Goslar  1:28,44
   5. Sabrina Henke 89 TSV Rhüden  1:28,59
   6. Antonia Suthoff 90 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,03
   7. Ann-Christine Hug 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:30,22
   8. Chris Jahrmarkt 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:30,76
   9. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  1:33,60

  10. Hanna Eggers 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:34,33
  11. Simone Siebels 86 SC Hellas Goslar  1:34,66
  12. Kymbat Ryspaerva 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:34,74
  13. Anna-Tabea Töpperwien 93 TSV Rhüden  1:35,48
  14. Saskia Huchthausen 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:36,28
  15. Anna Neumann 90 TSV Rhüden  1:36,41
  16. Katharina Anders 89 TSV Rhüden  1:38,25
  17. Anni Röse 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:38,50
  18. Simone Bruch 86 SC Vienenburg  1:40,37
  19. Anne Strackeljan 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:40,82
  20. Marie-Therese Kinzer 90 SC Hellas Goslar  1:41,28
  21. Lisa Helbig 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:41,97
  22. Lisa Tiefenberg 90 TSV Rhüden  1:42,31
  23. Svenja Fuchs 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:42,90
  24. Vivien Swaryczewski 92 MTV Goslar  1:42,92
  25. Frederike Keese 91 SC Hellas Goslar  1:43,14
  26. Annika Görlich 91 SC Hellas Goslar  1:43,87
  27. Susan Gebler 93 SV Union Seesen 03  1:44,53
  28. Magdalena Rieder 94 MTK Bad Harzburg  1:45,75
  29. Saskia Laumann 92 TSV Rhüden  1:46,73
  30. Janine Ahrens 94 MTV Goslar  1:47,27
  31. Leonie Hug 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:47,66
  32. Alina Kirsche 91 MTV Seesen  1:48,11
  33. Jennifer Smoch 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:49,79
  34. Pia Karow 93 MTK Bad Harzburg  1:51,03
  35. Pia Sonnenberg 92 MTV Goslar  1:51,37
  36. Lucy Kallweit 90 SC Vienenburg  1:51,50
  37. Sabrina Gabas 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:54,08
  38. Mona Krüger 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:55,40
  39. Ellen Sopalla 92 TSV Rhüden  1:56,44
  40. Jana Fricke 94 MTV Goslar  1:56,88
  41. Daniela Menzel 91 SC Vienenburg  1:58,53
  42. Bianca Faulhaber 92 MTV Seesen  2:04,72
  43. Sina Mötzing 93 MTV Seesen  2:05,14
  44. Rebecca Schrader 94 MTV Goslar  2:06,19
  45. Jana Jüntschke 92 SV Union Seesen 03  2:06,72
  46. Franziska Schröder 94 MTV Seesen  2:09,51
  47. Marie Ellinghaus 94 MTK Bad Harzburg  2:14,72
  48. Linda Sopalla 94 TSV Rhüden  2:16,81

Pokal 100 B weiblich

   1. Sarah Pichler  91 TUS Clausthal-Zellerfeld 712
   2. Lena Helbig  91 TUS Clausthal-Zellerfeld 663
   3. Anna-Tabea Töpperwien  93 TSV Rhüden 606
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Wettkampf 16: 100 m Brust männlich
Jahrgang 1994

   1. Jonas Helbig 94 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:47,85 384
   2. Lukas Siems 94 MTK Bad Harzburg  2:13,70 201
   3. Iven Fenker 94 MTK Bad Harzburg  2:13,88 201
   4. Fabian Wölke 94 MTV Goslar  2:14,70 197
   5. Florian Schnaubelt 94 MTK Bad Harzburg  2:15,61 193

Nicht angetreten:
Felix Winkler 94 MTV Seesen
Danijel Vujicic 94 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1993
   1. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  1:45,11 350
   2. Nikos Argirusis 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:46,25 339
   3. Lennart Pichler 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:50,78 299
   4. Robbin Czymai 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:53,74 276
   5. Jan Keese 93 SC Hellas Goslar  1:54,33 272
   6. Bartosz Milejski 93 MTK Bad Harzburg  2:10,72 182
   7. Sebastian Wulf 93 MTK Bad Harzburg  2:19,63 149

Disqualifikation:
Kevin Prätzel 93 MTV Seesen
Beine nicht in der gleichen waagerechten Ebene geführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:25 Uhr

Nicht angetreten:
Lukas Kerwien 93 MTV Seesen

Jahrgang 1992
   1. Johannes Rieder 92 MTK Bad Harzburg  1:33,56 431
   2. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  1:42,43 329
   3. Julien Winkler 92 TSV Rhüden  1:46,88 289

Disqualifikation:
Alexander Kring 92 MTV Goslar
Bei der zweiten Wende mit keiner Hand angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:28 Uhr

Jendrik Heintorf 92 MTK Bad Harzburg
Beine nicht in gleicher waagerechter Höhe geführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:21 Uhr

Nicht angetreten:
Max Tschirner 92 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1991
   1. Nico Heintorf 91 SC Hellas Goslar  1:27,28 476
   2. Moritz Beese 91 MTV Goslar  1:39,52 321

Jahrgang 1990
   1. Artur Lerich 90 MTV Seesen  1:24,92 472
   2. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  1:38,84 299
   3. Patrick Schwalenberg 90 SV Union Seesen 03  2:00,74 164

Jahrgang 1989
   1. Tobias Treß 89 SC Hellas Goslar  1:20,56 515
   2. Huan Eysel 89 SC Hellas Goslar  1:24,97 439
   3. Christoph Bierwirth 89 TSV Rhüden  1:29,64 373
   4. Mario Gerstmann 89 SC Vienenburg  1:31,53 351
   5. Tim Thienel 89 SC Vienenburg  1:32,09 344
   6. Felix Vetterlein 89 MTK Bad Harzburg  1:39,41 274

Nicht angetreten:
Gerrit Tschirner 89 MTK Bad Harzburg
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Wettkampf 16: 100 m Brust männlich
Jahrgang 1988

   1. Michel Stechert 88 SC Hellas Goslar  1:25,70 403
   2. Benjamin Seefisch 88 SC Vienenburg  1:31,92 326

Junioren
   1. Marcus Grotjahn 85 TSV Rhüden  1:18,07 489
   2. Christian Kramer 85 SC Vienenburg  1:30,29 316

Jahrgang 1984 und älter
   1. Andreas Thelen 83 TSV Rhüden  1:14,13 565
   2. Jens Niepel 84 TSV Rhüden  1:14,25 562
   3. Lars Mahnkopp 84 TSV Rhüden  1:17,52 494

Offene Wertung
   1. Andreas Thelen 83 TSV Rhüden  1:14,13
   2. Jens Niepel 84 TSV Rhüden  1:14,25
   3. Lars Mahnkopp 84 TSV Rhüden  1:17,52
   4. Marcus Grotjahn 85 TSV Rhüden  1:18,07
   5. Tobias Treß 89 SC Hellas Goslar  1:20,56
   6. Artur Lerich 90 MTV Seesen  1:24,92
   7. Huan Eysel 89 SC Hellas Goslar  1:24,97
   8. Michel Stechert 88 SC Hellas Goslar  1:25,70
   9. Nico Heintorf 91 SC Hellas Goslar  1:27,28

  10. Christoph Bierwirth 89 TSV Rhüden  1:29,64
  11. Christian Kramer 85 SC Vienenburg  1:30,29
  12. Mario Gerstmann 89 SC Vienenburg  1:31,53
  13. Benjamin Seefisch 88 SC Vienenburg  1:31,92
  14. Tim Thienel 89 SC Vienenburg  1:32,09
  15. Johannes Rieder 92 MTK Bad Harzburg  1:33,56
  16. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  1:38,84
  17. Felix Vetterlein 89 MTK Bad Harzburg  1:39,41
  18. Moritz Beese 91 MTV Goslar  1:39,52
  19. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  1:42,43
  20. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  1:45,11
  21. Nikos Argirusis 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:46,25
  22. Julien Winkler 92 TSV Rhüden  1:46,88
  23. Jonas Helbig 94 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:47,85
  24. Lennart Pichler 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:50,78
  25. Robbin Czymai 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:53,74
  26. Jan Keese 93 SC Hellas Goslar  1:54,33
  27. Patrick Schwalenberg 90 SV Union Seesen 03  2:00,74
  28. Bartosz Milejski 93 MTK Bad Harzburg  2:10,72
  29. Lukas Siems 94 MTK Bad Harzburg  2:13,70
  30. Iven Fenker 94 MTK Bad Harzburg  2:13,88
  31. Fabian Wölke 94 MTV Goslar  2:14,70
  32. Florian Schnaubelt 94 MTK Bad Harzburg  2:15,61
  33. Sebastian Wulf 93 MTK Bad Harzburg  2:19,63

Pokal 100 B männlich

   1. Andreas Thelen  83 TSV Rhüden 565
   2. Jens Niepel  84 TSV Rhüden 562
   3. Tobias Treß  89 SC Hellas Goslar 515

Wettkampf 17: 25 m Schmetterling weiblich -Sichtung-
Jahrgang 1995

   1. Marie Kostka 95 MTK Bad Harzburg  0:23,73
   2. Anna-Lina Schiller 95 MTV Goslar  0:46,46
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Wettkampf 18: 25 m Schmetterling männlich -Sichtung-
Jahrgang 1995

   1. Sibo Schlicht 95 MTV Goslar  0:22,29

Wettkampf 19: 100 m Freistil weiblich
Jahrgang 1994

   1. Lisa Junitz 94 SC Vienenburg  1:32,02 425
   2. Magdalena Rieder 94 MTK Bad Harzburg  1:32,98 412
   3. Luisa Jacobs 94 MTV Goslar  1:38,00 352
   4. Cindy Thienel 94 SC Vienenburg  1:47,71 265
   5. Jana Fricke 94 MTV Goslar  1:49,79 250
   6. Teresa Tschirner 94 MTK Bad Harzburg  1:55,09 217
   7. Marie Ellinghaus 94 MTK Bad Harzburg  1:56,53 209
   8. Linda Sopalla 94 TSV Rhüden  2:01,28 186

Nicht angetreten:
Alina Johansmann 94 MTV Goslar

Jahrgang 1993
   1. Anna-Tabea Töpperwien 93 TSV Rhüden  1:18,34 566
   2. Anni Röse 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:20,36 525
   3. Susan Gebler 93 SV Union Seesen 03  1:27,47 407
   4. Pia Karow 93 MTK Bad Harzburg  1:29,20 383
   5. Svenja Fuchs 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,78 376
   6. Leonie Hug 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:34,73 320
   7. Anne Strackeljan 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:47,73 217

Nicht angetreten:
Sarah Krutmann 93 MTV Goslar
Nina Brüggeborst 93 MTV Seesen

Jahrgang 1992
   1. Saskia Huchthausen 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:15,13 565
   2. Lara Neumann 92 TSV Rhüden  1:24,11 403
   3. Vivien Swaryczewski 92 MTV Goslar  1:26,37 372
   4. Anne Robrade 92 MTK Bad Harzburg  1:30,00 329
   5. Laura Thiemt 92 SC Hellas Goslar  1:30,87 319
   6. Lisa Helbig 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:39,49 243
   7. Saskia Laumann 92 TSV Rhüden  1:41,25 231
   8. Pia Sonnenberg 92 MTV Goslar  1:41,28 230
   9. Ellen Sopalla 92 TSV Rhüden  1:42,27 224

Jahrgang 1991
   1. Maren Bode 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:06,75 731
   2. Tatjana Kmiec 91 TSV Rhüden  1:17,42 468
   3. Lena Helbig 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:17,60 465
   4. Sarah Pichler 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:18,18 455
   5. Michele Schabau 91 MTV Goslar  1:24,88 355
   6. Kymbat Ryspaerva 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,35 304
   7. Daniela Menzel 91 SC Vienenburg  1:38,48 227
   8. Annika Görlich 91 SC Hellas Goslar  1:41,25 209

Jahrgang 1990
   1. Viola Müller 90 MTV Goslar  1:08,24 631
   2. Antonia Suthoff 90 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:09,62 594
   3. Sina-Maria Wolf 90 TSV Rhüden  1:11,53 547
   4. Anna Neumann 90 TSV Rhüden  1:17,68 427
   5. Lisa Tiefenberg 90 TSV Rhüden  1:24,04 337
   6. Lucy Kallweit 90 SC Vienenburg  1:29,82 276
   7. Marie-Therese Kinzer 90 SC Hellas Goslar  1:38,87 207
   8. Denise Hermann 90 MTV Seesen  1:41,73 190
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Wettkampf 19: 100 m Freistil weiblich
Jahrgang 1989

   1. Tanja Treß 89 SC Hellas Goslar  1:09,55 557
   2. Mareike Stein 89 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:14,38 455
   3. Katharina Anders 89 TSV Rhüden  1:18,60 386
   4. Sabrina Henke 89 TSV Rhüden  1:19,13 378
   5. Nathalie Bär 89 MTV Seesen  1:19,32 375

Nicht angetreten:
Jennifer Winkler 89 TSV Rhüden

Jahrgang 1988
   1. Ann-Christine Hug 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:10,94 496
   2. Katharina Pichler 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:13,57 445
   3. Mareike Borchert 88 TSV Rhüden  1:18,91 360
   4. Jennifer Tadge 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:21,68 325
   5. Hanna Eggers 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:22,09 320

Jahrgang 1987
   1. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:08,44 532

Nicht angetreten:
Melanie Niepel 87 TSV Rhüden

Juniorinnen
   1. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  1:12,54 435
   2. Simone Siebels 86 SC Hellas Goslar  1:15,18 391
   3. Simone Bruch 86 SC Vienenburg  1:20,48 318

Offene Wertung
   1. Maren Bode 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:06,75
   2. Viola Müller 90 MTV Goslar  1:08,24
   3. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:08,44
   4. Tanja Treß 89 SC Hellas Goslar  1:09,55
   5. Antonia Suthoff 90 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:09,62
   6. Ann-Christine Hug 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:10,94
   7. Sina-Maria Wolf 90 TSV Rhüden  1:11,53
   8. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  1:12,54
   9. Katharina Pichler 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:13,57

  10. Mareike Stein 89 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:14,38
  11. Saskia Huchthausen 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:15,13
  12. Simone Siebels 86 SC Hellas Goslar  1:15,18
  13. Tatjana Kmiec 91 TSV Rhüden  1:17,42
  14. Lena Helbig 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:17,60
  15. Anna Neumann 90 TSV Rhüden  1:17,68
  16. Sarah Pichler 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:18,18
  17. Anna-Tabea Töpperwien 93 TSV Rhüden  1:18,34
  18. Katharina Anders 89 TSV Rhüden  1:18,60
  19. Mareike Borchert 88 TSV Rhüden  1:18,91
  20. Sabrina Henke 89 TSV Rhüden  1:19,13
  21. Nathalie Bär 89 MTV Seesen  1:19,32
  22. Anni Röse 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:20,36
  23. Simone Bruch 86 SC Vienenburg  1:20,48
  24. Jennifer Tadge 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:21,68
  25. Hanna Eggers 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:22,09
  26. Lisa Tiefenberg 90 TSV Rhüden  1:24,04
  27. Lara Neumann 92 TSV Rhüden  1:24,11
  28. Michele Schabau 91 MTV Goslar  1:24,88
  29. Vivien Swaryczewski 92 MTV Goslar  1:26,37
  30. Susan Gebler 93 SV Union Seesen 03  1:27,47
  31. Pia Karow 93 MTK Bad Harzburg  1:29,20
  32. Kymbat Ryspaerva 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,35
  33. Svenja Fuchs 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:29,78
  34. Lucy Kallweit 90 SC Vienenburg  1:29,82
  35. Anne Robrade 92 MTK Bad Harzburg  1:30,00
  36. Laura Thiemt 92 SC Hellas Goslar  1:30,87
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Wettkampf 19: 100 m Freistil weiblich
Offene Wertung

  37. Lisa Junitz 94 SC Vienenburg  1:32,02
  38. Magdalena Rieder 94 MTK Bad Harzburg  1:32,98
  39. Leonie Hug 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:34,73
  40. Luisa Jacobs 94 MTV Goslar  1:38,00
  41. Daniela Menzel 91 SC Vienenburg  1:38,48
  42. Marie-Therese Kinzer 90 SC Hellas Goslar  1:38,87
  43. Lisa Helbig 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:39,49
  44. Saskia Laumann 92 TSV Rhüden  1:41,25
  44. Annika Görlich 91 SC Hellas Goslar  1:41,25
  46. Pia Sonnenberg 92 MTV Goslar  1:41,28
  47. Denise Hermann 90 MTV Seesen  1:41,73
  48. Ellen Sopalla 92 TSV Rhüden  1:42,27
  49. Cindy Thienel 94 SC Vienenburg  1:47,71
  50. Anne Strackeljan 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:47,73
  51. Jana Fricke 94 MTV Goslar  1:49,79
  52. Teresa Tschirner 94 MTK Bad Harzburg  1:55,09
  53. Marie Ellinghaus 94 MTK Bad Harzburg  1:56,53
  54. Linda Sopalla 94 TSV Rhüden  2:01,28

Pokal 100 F weiblich

   1. Maren Bode  91 TUS Clausthal-Zellerfeld 731
   2. Viola Müller  90 MTV Goslar 631
   3. Antonia Suthoff  90 TUS Clausthal-Zellerfeld 594

Wettkampf 20: 100 m Freistil männlich
Jahrgang 1994

   1. Lukas Wolf 94 MTV Goslar  1:41,38 228
   2. Jonas Helbig 94 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:41,47 227
   3. Fabian Wölke 94 MTV Goslar  1:49,25 182
   4. Florian Schnaubelt 94 MTK Bad Harzburg  1:51,40 172
   5. Iven Fenker 94 MTK Bad Harzburg  2:09,94 108
   6. Jonas Frede 94 MTK Bad Harzburg  2:19,66 87
   7. Lukas Siems 94 MTK Bad Harzburg  2:26,41 75

Nicht angetreten:
Danijel Vujicic 94 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1993
   1. Tino Müller 93 MTV Goslar  1:19,71 396
   2. Dustin Ramke 93 MTV Goslar  1:24,37 334
   3. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  1:26,36 312
   4. Nikos Argirusis 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:30,55 270
   5. Sebastian Wulf 93 MTK Bad Harzburg  1:36,63 222
   6. Robbin Czymai 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:40,41 198
   7. Sebastian Braukhoff 93 MTV Seesen  1:45,34 171
   8. Kevin Prätzel 93 MTV Seesen  1:48,39 157
   9. Lennart Pichler 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:52,34 141

  10. Marcel Heinze 93 MTK Bad Harzburg  2:13,78 83
  11. Bartosz Milejski 93 MTK Bad Harzburg  2:13,93 83

Jahrgang 1992
   1. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  1:18,34 362
   2. Derya Yürüyen 92 MTV Goslar  1:20,84 330
   3. Johannes Rieder 92 MTK Bad Harzburg  1:25,35 280
   4. Julien Winkler 92 TSV Rhüden  1:41,24 168
   5. Jendrik Heintorf 92 MTK Bad Harzburg  1:53,99 117

Nicht angetreten:
Andreas Lerich 92 MTV Seesen
Max Tschirner 92 MTK Bad Harzburg
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Wettkampf 20: 100 m Freistil männlich
Jahrgang 1991

   1. Lennard Ulrich 91 MTV Goslar  1:10,26 450
   2. Nils Müller 91 MTV Seesen  1:12,08 417
   3. Nico Heintorf 91 SC Hellas Goslar  1:12,63 408
   4. Patrick Lelonek 91 TSV Rhüden  1:17,49 336
   5. Moritz Beese 91 MTV Goslar  1:17,66 333
   6. Tobias Schindler 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:20,00 305

Jahrgang 1990
   1. Artur Lerich 90 MTV Seesen  1:17,89 302
   2. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  1:21,13 267
   3. Patrick Schwalenberg 90 SV Union Seesen 03  1:30,26 194

Jahrgang 1989
   1. Tobias Treß 89 SC Hellas Goslar  1:08,16 419
   2. Huan Eysel 89 SC Hellas Goslar  1:09,45 396
   3. Tim Thienel 89 SC Vienenburg  1:13,94 328
   4. Marcel Beck 89 TSV Rhüden  1:15,56 307
   5. Felix Vetterlein 89 MTK Bad Harzburg  1:21,12 248
   6. Mario Gerstmann 89 SC Vienenburg  1:25,52 212
   7. Christoph Bierwirth 89 TSV Rhüden  1:27,36 199

Nicht angetreten:
Gerrit Tschirner 89 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1988
   1. Benjamin Seefisch 88 SC Vienenburg  1:10,53 356
   2. Michel Stechert 88 SC Hellas Goslar  1:10,82 352
   3. Stephan Neufeld 88 TSV Rhüden  1:12,45 329

Junioren
   1. Benjamin Ebsen 86 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:59,18 564
   2. Jan-Christoph Neufeld 85 TSV Rhüden  1:02,74 465
   3. Marcus Grotjahn 85 TSV Rhüden  1:06,27 394
   4. Stephan Heinemann 86 SC Vienenburg  1:07,15 386
   5. Christian Kramer 85 SC Vienenburg  1:16,57 256

Jahrgang 1984 und älter
   1. Jan-Robert Werner 78 TSV Rhüden  1:03,19 450
   2. Michael Pannier 84 TSV Rhüden  1:03,42 445
   3. Lars Mahnkopp 84 TSV Rhüden  1:03,85 436

Nicht angetreten:
Jens Niepel 84 TSV Rhüden

Offene Wertung
   1. Benjamin Ebsen 86 TUS Clausthal-Zellerfeld  0:59,18
   2. Jan-Christoph Neufeld 85 TSV Rhüden  1:02,74
   3. Jan-Robert Werner 78 TSV Rhüden  1:03,19
   4. Michael Pannier 84 TSV Rhüden  1:03,42
   5. Lars Mahnkopp 84 TSV Rhüden  1:03,85
   6. Marcus Grotjahn 85 TSV Rhüden  1:06,27
   7. Stephan Heinemann 86 SC Vienenburg  1:07,15
   8. Tobias Treß 89 SC Hellas Goslar  1:08,16
   9. Huan Eysel 89 SC Hellas Goslar  1:09,45

  10. Lennard Ulrich 91 MTV Goslar  1:10,26
  11. Benjamin Seefisch 88 SC Vienenburg  1:10,53
  12. Michel Stechert 88 SC Hellas Goslar  1:10,82
  13. Nils Müller 91 MTV Seesen  1:12,08
  14. Stephan Neufeld 88 TSV Rhüden  1:12,45
  15. Nico Heintorf 91 SC Hellas Goslar  1:12,63
  16. Tim Thienel 89 SC Vienenburg  1:13,94
  17. Marcel Beck 89 TSV Rhüden  1:15,56
  18. Christian Kramer 85 SC Vienenburg  1:16,57
  19. Patrick Lelonek 91 TSV Rhüden  1:17,49
  20. Moritz Beese 91 MTV Goslar  1:17,66
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Wettkampf 20: 100 m Freistil männlich
Offene Wertung

  21. Artur Lerich 90 MTV Seesen  1:17,89
  22. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  1:18,34
  23. Tino Müller 93 MTV Goslar  1:19,71
  24. Tobias Schindler 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:20,00
  25. Derya Yürüyen 92 MTV Goslar  1:20,84
  26. Felix Vetterlein 89 MTK Bad Harzburg  1:21,12
  27. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  1:21,13
  28. Dustin Ramke 93 MTV Goslar  1:24,37
  29. Johannes Rieder 92 MTK Bad Harzburg  1:25,35
  30. Mario Gerstmann 89 SC Vienenburg  1:25,52
  31. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  1:26,36
  32. Christoph Bierwirth 89 TSV Rhüden  1:27,36
  33. Patrick Schwalenberg 90 SV Union Seesen 03  1:30,26
  34. Nikos Argirusis 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:30,55
  35. Sebastian Wulf 93 MTK Bad Harzburg  1:36,63
  36. Robbin Czymai 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:40,41
  37. Julien Winkler 92 TSV Rhüden  1:41,24
  38. Lukas Wolf 94 MTV Goslar  1:41,38
  39. Jonas Helbig 94 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:41,47
  40. Sebastian Braukhoff 93 MTV Seesen  1:45,34
  41. Kevin Prätzel 93 MTV Seesen  1:48,39
  42. Fabian Wölke 94 MTV Goslar  1:49,25
  43. Florian Schnaubelt 94 MTK Bad Harzburg  1:51,40
  44. Lennart Pichler 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  1:52,34
  45. Jendrik Heintorf 92 MTK Bad Harzburg  1:53,99
  46. Iven Fenker 94 MTK Bad Harzburg  2:09,94
  47. Marcel Heinze 93 MTK Bad Harzburg  2:13,78
  48. Bartosz Milejski 93 MTK Bad Harzburg  2:13,93
  49. Jonas Frede 94 MTK Bad Harzburg  2:19,66
  50. Lukas Siems 94 MTK Bad Harzburg  2:26,41

Nicht angetreten:
Jens Niepel 84 TSV Rhüden

Pokal 100 F männlich

   1. Benjamin Ebsen  86 TUS Clausthal-Zellerfeld 564
   2. Jan-Christoph Neufeld  85 TSV Rhüden 465
   3. Lennard Ulrich  91 MTV Goslar 450
   3. Jan-Robert Werner  78 TSV Rhüden 450

Wettkampf 21: 200 m Lagen weiblich
Jahrgang 1994

   1. Magdalena Rieder 94 MTK Bad Harzburg  3:35,69
   2. Luisa Jacobs 94 MTV Goslar  4:00,24
   3. Jana Fricke 94 MTV Goslar  4:02,61
   4. Janine Ahrens 94 MTV Goslar  4:10,76

Jahrgang 1993
   1. Svenja Fuchs 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:30,03
   2. Pia Karow 93 MTK Bad Harzburg  3:46,81

Jahrgang 1992
   1. Saskia Huchthausen 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:07,01
   2. Vivien Swaryczewski 92 MTV Goslar  3:24,12
   3. Anne Robrade 92 MTK Bad Harzburg  3:36,56

Jahrgang 1991
   1. Maren Bode 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:50,48
   2. Chris Jahrmarkt 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:03,10
   3. Tatjana Kmiec 91 TSV Rhüden  3:09,84
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Wettkampf 21: 200 m Lagen weiblich
Jahrgang 1990

   1. Viola Müller 90 MTV Goslar  2:54,25
   2. Antonia Suthoff 90 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:57,78
   3. Sina-Maria Wolf 90 TSV Rhüden  3:07,17

Jahrgang 1989
   1. Mareike Stein 89 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:54,23
   2. Tanja Treß 89 SC Hellas Goslar  3:04,66

Jahrgang 1988
   1. Katharina Pichler 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:04,06

Jahrgang 1987
   1. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:41,39

Nicht angetreten:
Melanie Niepel 87 TSV Rhüden

Juniorinnen
   1. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  3:06,12
   2. Simone Siebels 86 SC Hellas Goslar  3:10,03

Offene Wertung
   1. Katrin Ebsen 87 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:41,39
   2. Maren Bode 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:50,48
   3. Mareike Stein 89 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:54,23
   4. Viola Müller 90 MTV Goslar  2:54,25
   5. Antonia Suthoff 90 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:57,78
   6. Chris Jahrmarkt 91 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:03,10
   7. Katharina Pichler 88 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:04,06
   8. Tanja Treß 89 SC Hellas Goslar  3:04,66
   9. Bärbel Bormann 86 MTK Bad Harzburg  3:06,12

  10. Saskia Huchthausen 92 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:07,01
  11. Sina-Maria Wolf 90 TSV Rhüden  3:07,17
  12. Tatjana Kmiec 91 TSV Rhüden  3:09,84
  13. Simone Siebels 86 SC Hellas Goslar  3:10,03
  14. Vivien Swaryczewski 92 MTV Goslar  3:24,12
  15. Svenja Fuchs 93 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:30,03
  16. Magdalena Rieder 94 MTK Bad Harzburg  3:35,69
  17. Anne Robrade 92 MTK Bad Harzburg  3:36,56
  18. Pia Karow 93 MTK Bad Harzburg  3:46,81
  19. Luisa Jacobs 94 MTV Goslar  4:00,24
  20. Jana Fricke 94 MTV Goslar  4:02,61
  21. Janine Ahrens 94 MTV Goslar  4:10,76

Wettkampf 22: 200 m Lagen männlich
Jahrgang 1994

   1. Jonas Helbig 94 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:43,79
Disqualifikation:
Lukas Wolf 94 MTV Goslar
Während des Schmetterlingsschwimmens die Ellenbogen nicht über Wasser nach vorn 
geführt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:10 Uhr

Jahrgang 1993
   1. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  3:24,59
   2. Tino Müller 93 MTV Goslar  3:30,90

Jahrgang 1992
   1. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  3:18,06
   2. Derya Yürüyen 92 MTV Goslar  3:18,59
   3. Johannes Rieder 92 MTK Bad Harzburg  3:22,34
   4. Alexander Kring 92 MTV Goslar  4:13,14

Nicht angetreten:
Max Tschirner 92 MTK Bad Harzburg
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Wettkampf 22: 200 m Lagen männlich
Jahrgang 1991

   1. Lennard Ulrich 91 MTV Goslar  3:06,60
   2. Nico Heintorf 91 SC Hellas Goslar  3:11,66

Jahrgang 1990
   1. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  3:22,69

Disqualifikation:
Artur Lerich 90 MTV Seesen
Rollwende von Rücken auf Brust
Uhrzeit der Bekanntgabe: 18:23 Uhr

Jahrgang 1989
   1. Huan Eysel 89 SC Hellas Goslar  3:02,65

Nicht angetreten:
Gerrit Tschirner 89 MTK Bad Harzburg

Jahrgang 1988
   1. Michel Stechert 88 SC Hellas Goslar  2:58,12

Junioren
   1. Benjamin Ebsen 86 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:28,50

Jahrgang 1984 und älter
   1. Andreas Thelen 83 TSV Rhüden  2:41,83

Offene Wertung
   1. Benjamin Ebsen 86 TUS Clausthal-Zellerfeld  2:28,50
   2. Andreas Thelen 83 TSV Rhüden  2:41,83
   3. Michel Stechert 88 SC Hellas Goslar  2:58,12
   4. Huan Eysel 89 SC Hellas Goslar  3:02,65
   5. Lennard Ulrich 91 MTV Goslar  3:06,60
   6. Nico Heintorf 91 SC Hellas Goslar  3:11,66
   7. Philipp Kostka 92 MTK Bad Harzburg  3:18,06
   8. Derya Yürüyen 92 MTV Goslar  3:18,59
   9. Johannes Rieder 92 MTK Bad Harzburg  3:22,34

  10. Daniel Stiegen 90 MTK Bad Harzburg  3:22,69
  11. Lukas Neukirch 93 MTK Bad Harzburg  3:24,59
  12. Tino Müller 93 MTV Goslar  3:30,90
  13. Jonas Helbig 94 TUS Clausthal-Zellerfeld  3:43,79
  14. Alexander Kring 92 MTV Goslar  4:13,14

Bemerkungen / Korrekturen:

Aufgrund eines internen Wertungsfehlers der LEN Wertungen,  wurden die Pokalwertungen neu erstellt und
entsprechend ins Protokoll aufgenommen.

Veranstaltungsort: Bad Harzburg
Abschnittsdatum: 13.03.2004
Abschnittsbeginn: 14:15 Uhr

Abschnittsende: 18:25 Uhr
Protokollende: 18:35 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.18 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Braunschweig, Internet: http://www.wk-pro.de


